
 

Střední průmyslová škola zeměměřická   

a  

Geografické gymnázium Praha  

 

telefon: 284 823 470  e-mail: spszem@spszem.cz 

Příspěvková organizace hl. m. Prahy zřízena usnesením ZHMP č. 4/8 ze dne 17. 2. 2011,  

zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600006123, zapsaná v RARIS IČO 61386278. 

 

  

Profilová část MZ 2023 

 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

PÍSEMNÁ PRÁCE 

 

Maximální bodové hodnocení: 30 bodů 

Hranice úspěšnosti: 40 % 

 
Základní informace k zadání zkoušky 
 

• Výběr z pěti nabízených témat. 

• Časový limit: 15 minut na výběr tématu a 110 minut na vypracování práce  

(v případě žáků s uzpůsobenými podmínkami je čas upraven podle pedagogicko-

psychologické poradny). 

• Povolené pomůcky: psací potřeby a Pravidla českého pravopisu. 

• Text písemné práce bude zapsán do záznamového archu. 

• Napište alespoň 250 slov (orientačně 25–30 řádků rukou psaného textu), horní 

hranice není stanovena. 

• Předmětem hodnocení je pouze autorský text žáka. Text prokazatelně převzatý 

            z dostupného zdroje se nezapočítává do celkového rozsahu písemné práce, a není   

            tedy předmětem hodnocení. 

• Na volné papíry s razítkem školy si můžete psát osnovu, koncept i poznámky, 

nebudou však předmětem hodnocení. 

 
 

       

 


